
令和６年９月１日 

 

各   位 

 

大井町地域振興課 

 

地域懇談会の開催について（将来の農地の在り方について） 

 

 初秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。 

 また、平素は町の農業振興に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当町では近年における少子高齢化や担い手不足により、遊休農地が増え

続け適切な農地の利用ができなくなっています。そのため、農地を適切な農地と

して残し、生産効率向上のため農地の集約・集積を図り、営農拡大を希望する担

い手に繋げていくことが必要不可欠となっています。 

 そこで、農地の所有者・耕作者の皆さんと将来の農地の在り方について話し合

いを行い、農地を農地として保全していく地域を定め、農水省の方針に従い「地

域計画」として位置付けることとなりました。 

 つきましては、次の日程により地域懇談会を開催し、将来農地として保全して

いく区域を定めていただきたいので、御多忙の中大変恐縮ですが、御出席いただ

きますようよろしくお願いいたします。 

  

１．日 時 令和６年９月１９日（木）１９：００～ 

 

２．場 所 大井町生涯学習センター ２階 第１・２会議室 

 

  ３．対象となる農地 

 大井町上大井・西大井地内の農地 

 

 

 

事務担当は、地域振興課 

電 話：0465-85-5013 

メール：shinkou@town.oi.kanagawa.jp 

 

 

回 覧 


